Deplasarea în teritoriu a reprezentanţilor capitlului s-a realizat şi în alte 
scopuri: separarea şi delimitarea unor posesii în vederea ieşirii co-proprietarilor 
din indiviziune (1405, 1412, 1437)78, hotărnicirea şi rehotărnicirea de moşii 
(1369, 1391, 1400, 1466, 1523)79, transmiterea unor citaţii (1505)80. În câteva 
din aceste activităţi, omul de mărturie al capitlului a fost arhidiaconul de 
(Caran)Sebeş. Prima ştire datează din 18 decembrie 1391, când a fost aplicată 
sentinţa Curiei judiciare regale privind rehotărnicirea a două posesii. Atunci 
„specialiter deputatio, nostrum hominem, videlicet discretum virum dominum 
Nicolaum archidiaconum Sebesyensem fratrem et concanonicum nostrum iuxta 
seriem literarum et processuum predicti Judicis Curie vestre, ad infrascripta 
peragenda pro testimonio misissemus fidedignum ...”. Următoarele două 

75 Decreta Regni Hungariae, I, p. 137-138: „homines autem capitulorum seu conven-

tuum, qui ex mandato regio pro testimonio ducuntur, non possint esse alii, nisi hii, qui 
dignitates habent in eadem ecclesia. Et si ipsius capituli vel conventus testimonium in 
equo suo proprio ductus fuerit, tunc per diem duos grossos, si vero in equo ipsius 
nobilis ducetur, tunc per diem unum grossum ipsi idem nobilis dare teneatur” (art. 
XXI). „Homo autem regius, qui ducitur ad citandum vel ad inquisitionem faciendam, 
non possit esse aliunde, nisi de eodem comitatu vel districtu, in quo est ille, qui 
citatur vel contra quem fit inquisitio; et capitulorum testimonium de proprinquioribus 
capitulis adducatur ad citandum aut ad inquirendum” (art. XXII). 

76 Rapoarte ale capitlului din 7 şi 10 sept. 1387, 25 febr. şi 12 dec. 1390, 2 febr. 1391, 
28 ian. şi 29 dec. 1392, 13 ian. 1399, 12 febr. 1401, 22 dec. 1403, 11 ian. şi 8 mart. 
1404, 12 ian, 15 ian. şi 12 iul. 1408, 14 ian. 1409, 9 mart. şi 29 nov. 1411, 20 iul. 
1418, 25 ian. 1421, 29 iul. 1427, 3 şi 15 nov. 1430, 4 febr. 1434, 3 şi 24 mai 1436, 30 
apr. 1439, 9 şi 14 oct. 1440, 13 iun. 1443, 26 mai şi 5 oct. 1446, 13 aug. 1451, 16 nov. 
1452, 3 sept. 1455, 23 mart. 1458, 19 apr. şi 16 iul. 1465, 14 dec. 1471, 21 aug. 1477, 
2 mai 1486, 10 dec. 1487, 13 mai şi 3 oct. 1492, 6 iun. 1501, 14 dec. 1520, 18 mart. 
1525, 14 iun. 1537. Trimiterile la surse se află în anexa studiului. 

77 De exemplu, la 25 mai 1447 (DL 44466). 
78 T. Ortvay, Oklevelek, p. 337-342, nr. 204; Codex Diplomaticus comitum Zichy, VI, p. 

189-190, nr. 134; DL 30797. 
79 Fr. Pesty, Krassó, III, p. 88-93, nr. 67; T. Ortvay, Oklevelek, p. 200-201, 212-213,